
CITTÀ DI MARTINA FRANCA
Provincia di Taranto

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.
pag. 1

SETTORE II PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA - TRIBUTI - PERSONALE 
- APPALTI E CONTRATTI

Servizio Gestione e Sviluppo del personale e dell'Organizzazione

Determina 181 del 16/01/2025

OGGETTO: NOMINA COMPONENTI OIV, PRESA D'ATTO DECRETO SINDACALE N. 60/2024 
ED IMPEGNO.



CITTÀ DI MARTINA FRANCA
Provincia di Taranto

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.
pag. 2

 IL DIRIGENTE

IN FORZA del Decreto Sindacale n.46 del 27.12.2022 di attribuzione 
dell’incarico dirigenziale del II Settore – Programmazione Finanziaria, Tributi, 
Gestione e Sviluppo del Personale e dell’Organizzazione, Appalti e Contratti, 
Servizio Cultura Turismo e Spettacolo, Toponomastica, Demografici - 
Elettorale; e visto, per la competenza, l’art. 107 del T.U. delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.lgs n. 267 del 18/08/2000;
RICHIAMATI:

la delibera di Consiglio Comunale n. 17 del 12.03.2024 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026;
la delibera di Giunta comunale n. 139 del 22.03.2024 con la quale è stato 
assegnato il P.E.G 2024/26;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi”;
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, 
recante “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 
documentazione amministrativa”;
VISTO il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante “Codice in materia 
di protezione dei dati personali”;
VISTO il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 recante “Attuazione della 
legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del 
lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni” e, 
in particolare, gli articoli 14 e 14-bis;
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 2016, n. 105, 
recante “Regolamento di disciplina delle funzioni del Dipartimento della 
funzione pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri in materia di 
misurazione e valutazione della performance delle pubbliche amministrazioni” 
e, in particolare, l’articolo 6, secondo il quale i componenti degli Organismi 
indipendenti di valutazione (OIV) sono nominati da ciascuna amministrazione 
tra i soggetti iscritti nell’Elenco nazionale dei componenti degli OIV della 
performance;
VISTO il decreto del Ministro per la semplificazione e la pubblica 
amministrazione 6 agosto 2020 modificato dal DM 7 agosto 2023;
VISTO il D.M. 2/12/2016, ha reso operativo, presso il Dipartimento della 
Funzione pubblica della Presidenza del Consiglio, l’Elenco nazionale dei 
componenti degli Organismi indipendenti di valutazione della performance ai 
sensi dei commi 3 e 4 dell’art. 6 sopra citato, al quale vengono 
obbligatoriamente iscritti tutti gli aspiranti alla partecipazione alle procedure 
comparative di nomina degli OIV presso tutte le amministrazioni, sulla scorta 
dei requisiti di competenza, esperienza ed integrità di cui all’art. 2 del 
medesimo decreto;
VISTO il D.Lgs. 74/2017 “Modifiche al decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 



CITTÀ DI MARTINA FRANCA
Provincia di Taranto

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.
pag. 3

150, in attuazione dell'articolo 17, comma 1, lettera r), della legge 7 agosto 
2015, n. 124” e in particolare l’art. 11, reca modifiche all'articolo 14 del 
decreto legislativo n. 150 del 2009 ed introduce l’art. 14 bis che disciplina le 
modalità di nomina, requisiti e durata degli OIV;
CONSIDERATO che, ai sensi del comma 2-bis dell’articolo 14 del decreto 
legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, come modificato dall’articolo 11, comma 1, 
lettera b) del decreto legislativo 25 maggio 2017, n. 74, il predetto Organismo 
è costituito, di norma, in forma collegiale con tre componenti;
Considerato che, con deliberazione n.192 del 26.04.2018, la Giunta Comunale 
ha modificato, alla luce dei sopra citati interventi normativi, il regolamento per 
il funzionamento dell’Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) approvato 
con la Deliberazione di Giunta Comunale n.92/2015, dando indirizzo al 
Dirigente del II Settore di attivare la procedura selettiva pubblica tra gli iscritti 
dell’elenco nazionale dei componenti dell’OIV, finalizzata alla nomina 
dell’Organismo indipendente di valutazione per il triennio 2019/2021;
DATO ATTO che con l’OIV attualmente in carica, nominato a seguito di 
procedura comparativa con Decreto del Sindaco n.29 del 30/12/2021 e 
determinazione di presa d’atto n.33 Rg.n.105 del 17.0.1.2022, cessa l’incarico 
in data 17.01.2025 e che pertanto occorre avviare nuova procedura di nomina 
dell’OIV in forma collegiale;
VISTO il vigente regolamento comunale di organizzazione degli uffici e servizi 
approvato con la Deliberazione di Giunta Comunale n.489 del 05.10.2023;
Tenuto Conto che con la Determinazione Dirigenziale n.3106  del 19.9.2024 è 
stato approvato il bando per la selezione dei componenti dell’Organismo 
indipendente di valutazione per il triennio 2025/2027;   
Considerato che, in seguito alla nota prot. n.75595 del 24.10.2024 del Servizio 
Personale con la quale sono state trasmesse le risultanze dell’attività istruttoria 
ed i fascicoli dei candidati contenenti le domande pervenute idonee con relativi 
allegati, con il Decreto Sindacale n.60 del 19/12/2024, in conseguenza alla 
valutazione delle domande pervenute con i relativi curricula, sono stati 
nominati quale componenti dell’OIV:
dott. Mignozzi Alfredo – presidente- dipendente pubblica amministrazione,
dott.ssa Picoco Anna Carmela - componente- dipendente pubblica 
amministrazione,
dott. Albertini Michele – componente- dipendente pubblica amministrazione;
TENUTO CONTO che la nomina dei sopracitati componenti era subordinata, 
all’autorizzazione delle pubbliche amministrazioni da cui dipendono;
VISTA la nota prot.90283 del 19.12.2024 di trasmissione, ai nuovi componenti 
dell’OIV, del decreto sindacale d’individuazione e contestuale richiesta della 
documentazione occorrente per il perfezionamento della nomina;
ACQUISITE le autorizzazioni, prot. 1895 del 10.01.2025 (dott.Mignozzi) 
prot.2142 del 10.01.2025 (dott. Albertini) e prot.3341 del 16.1.2025 (dott.ssa 
Picoco), allo svolgimento dell’attività presso il Comune di Martina Franca da 
parte dell’Ente di appartenenza, l’accettazione dell’incarico e la dichiarazione di 



CITTÀ DI MARTINA FRANCA
Provincia di Taranto

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.
pag. 4

insussistenza di cause di inconferibilità e di incompatibilità;   
DATO ATTO:

- che il provvedimento in esame rispetta il D.lgs.n.33/2013, il D.lgs. n. 
97/2016 e la normativa vigente;
- che il provvedimento rispetta il regolare svolgimento del procedimento 
amministrativo ai sensi della L. n. 241 del 1990;
- che è prodotto in originale informatico e firmato digitalmente, ai sensi    
degli artt. 20 e 23-ter del d.lgs. 82/2005 recante il “Codice 
dell’amministrazione digitale”;
- che non sussistono in capo all’istruttore del presente provvedimento né in 
capo al Dirigente cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art.6 
bis della L.241/90 e ss.mm.ii. e che risultano rispettate le disposizioni del 
Piano triennale per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza; 
- che l’atto in esame rispetta i principi di regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, d. lgs. n. 267/2000, in 
quanto:
● è conforme ai criteri ed alle regole tecniche sul procedimento 
amministrativo, rispetta la normativa di settore ed i principi di carattere 
generale dell’ordinamento, garantisce il buon andamento e l’imparzialità 
dell’amministrazione pubblica, la trasparenza e la legalità dell’azione 
amministrativa e rispetta i principi di buona amministrazione ed 
opportunità;
 ● è coerente e conforme con quanto disposto nel Bilancio, nel PEG e negli 
atti di programmazione dell’Ente;
- di pubblicare il presente atto a norma delle disposizioni legislative e 
regolamentari vigenti in materia di pubblicazione e di trasparenza degli atti 
pubblici;
- ai fini della pubblicità legale sono state assolte le verifiche in materia di 
protezione dei dati personali ai sensi del d.lgs. n. 196/2003, come 
modificato dal d.lgs. 101/2018, e  del Regolamento (UE) 2016/679 e sono 
state rispettate le relative garanzie come da attestazione in calce al 
medesimo;                                        
Visto il vigente TUEL approvato con D.Lgs 267/2000;
Visto il D. Lgs 165/2001,
  

DETERMINA

la narrativa fa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;



CITTÀ DI MARTINA FRANCA
Provincia di Taranto

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.
pag. 5

1.di prendere atto, per le motivazioni in narrativa espresse e che qui si 
intendono integralmente riportate, del Decreto del Sindaco n.60 del 
19/12/2024 che conferisce l’incarico di componente dell’OIV a:

• dott. Mignozzi Alfredo – presidente,
• dott.ssa Picoco Anna Carmela -   componente,
• dott. Albertini Michele – componente.

2. di prendere atto delle comunicazioni trasmesse dai componenti prot. 1895 
del 10.01.2025 (dott.Mignozzi) prot.2142 del 10.01.2025 (dott. Albertini) e 
prot.3341 del 16.1.2025 (dott.ssa Picoco),  riferite alle autorizzazioni dell’Ente 
di appartenenza, all’accettazione dell’incarico e alla dichiarazione di 
insussistenza di cause di inconferibilità e di incompatibilità.      
3. di dare atto che l’incarico avrà la durata di tre anni a far data dal 
17.01.2025.
4. di impegnare la somma di €.128.000,00 comprensiva di quota Inps a nostro 
carico sul cap.143 suddivisa sui bilanci delle seguenti annualità:

• anno 2025 €.42.000,00,
• anno 2026 €.42.000,00,
• anno 2027 €.42.000,00,
• anno 2028 €.  2.000,00.

5. di impegnare la somma di €.8.850,00 per l’IRAP sul cap.163 suddivisa sui 
bilanci delle seguenti annualità:

• anno 2025 €.2.900,00,
• anno 2026 €.2.900,00,
• anno 2027 €.2.900,00.
• Anno 2028 €.   150,00.

6.Di fare riserva dell’adozione di ogni ulteriore necessario provvedimento.
7. di dare atto che:
- il presente provvedimento è prodotto in originale informatico e firmato 
digitalmente, ai sensi degli artt. 20 e 23-ter del d.lgs. 82/2005 recante il 
“Codice dell’amministrazione digitale”;
- il presente provvedimento è impugnabile nei modi e nei termini di cui al 
D.Lgs.104/2010;
- ai fini della pubblicità legale sono state assolte le verifiche in materia di 
protezione dei dati personali ai sensi del d.lgs. n. 196/2003, come modificato 
dal d.lgs. 101/2018, e  del Regolamento (UE) 2016/679 e sono state rispettate 
le relative garanzie come da attestazione in calce al medesimo.

  Responsabile del Servizio Finanziario
  Merico Anna Rita Maurizia / InfoCamere 



CITTÀ DI MARTINA FRANCA
Provincia di Taranto

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.
pag. 6

S.C.p.A.
Atto firmato Digitalmente

VERIFICA AI SENSI DEL REGOLAMENTO UE 2016/679

Garanzie alla Riservatezza

  La  pubblicazione  dell’atto  all’Albo  on  line  del  Comune,  salve  le  garanzie  previste  dalla  legge  

241/90  in  tema  di  accesso  ai  documenti  amministrativi,  avviene  nel  rispetto  della  tutela alla 

riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal Regolamento UE n. 2016/679 in materia di  

protezione dei dati  personali (GDPR) e del D.Lgs. n. 101 del 10 agosto 2018. Ai  fini  della  pubblicità,  l’atto  

destinato  alla  pubblicazione  e  redatto  in  modo  da evitare  la    diffusione  di  dati  personali  identificativi  

non  necessari  ovvero  il  riferimento  a  dati sensibili,    qualora  tali  dati  fossero  indispensabili  per  

l’adozione  dell’atto,  sarà  contenuto  in  documenti separati esplicitamente richiamati.


